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Wasza Ekscelencjo 
Najdostojniejszy Prymasie Polski! 

Dziękujemy Dobremu Bogu, że możemy dzisiaj modlić się w tym łaskami 
słynącym miejscu z Waszą Ekscelencją Prymasem Polski, Arcybiskupem Me-
tropolitą Gnieźnieńskim i Warszawskim. Modlił się kiedyś w Czerwińsku 
Władysław Jagiełło i prosił Maryję o pomoc przed decydującą o losach Polski, 
Litwy i Europy rozprawą z krzyżactwem w 1410 roku. Modlił się kardynał 
Karol Wojtyła, umiłowany Papież — Polak. Modlił się Pater Patriae — Stefan 
kardynał Wyszyński, który w 1970 roku ukoronował wizerunek Matki Bożej 
z Jasnej ,Góry Czerwińskiej. Modlił się również w naszych czasach kardynał 
prymas August Hlond, którego 100-lecie urodzin dzisiaj obchodzimy. 

W tym świętym miejscu, którymi gorliwymi kustoszami są księża salezja-
nie, uświęconym modlitwami i kultem Matki Jezusowej wielu pokoleń Pola-
ków, witamy Najdostojniejszego Prymasa Polski i deklarujemy, iż bodziemy 
stali zawsze — starożytny Kościół Płocki — mocno i zdecydowanie z Ojcem 
Świętym i Prymasem Polski, wierni Krzyżowi, Kościołowi i naszemu Odku-
picielowi. Który, jak powiedział w swej pierwszej encyklice Jan Paweł II, jest 
„ośrodkiem wszechświata i historii". Będziemy się modlili tu ta j i w całej 
diecezji, z całą pewnością bardzo często, ażeby Ojciec Niebieski udzielał obfi-
cie swoich świateł i pomocy Waszej Ekscelencji na trudnych szlakach stero-
wania, jako Pierwszy Hierarcha w kraju, wierzącym polskim narodem. Na-
sza Ojczyzna przeżywa dzisiaj bardzo trudne, dramatyczne chwile. Potrzeba 
je j odnowy moralnej, gospodarczej, społecznej, kulturowej. Ta praca wymaga 
ofiar, pokoju, poświęcenia. Chcemy razem z Waszą Ekscelencją, każdy 
w swoim zakresie, brać w niej udział, pamiętając o tym, co Prymas Polski 
powiedział na uroczystości ingresu do bazyliki katedry warszawskiej: „Mi-
łość bliźniego ma przecież wymiar społeczny z niej rodzi się miłość do Oj-
czyzny (...) wymaga (ona) służby i ofiary (...) musimy kochać Ojczyznę, bo w tej 
miłości znajduje się miłość bliźniego, miłość wzajemna (...). Ona zobowiązuje 
nas do tego, byśmy w naszej Ojczyźnie stanowili zwartą jedność. Dopiero 
w tej jedności możemy wydobywać się z kryzysu i biedy". 
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Jagiełło w roku 1410 prosił Czerwińską Królowę dla siebie i Polski o po-
moc i znalazł ją w Sercu Matki Jezusa. My dzisiaj na trudną pracę i walkę 
prośmy o czułą opiekę Matki Chrystusowej dla Prymasa Polski, a Ciebie, 
Najdostojniejszy nasz Gościu, o Prymasowskie błogosławieństwo na naszą pra-
cę dla Kościoła oraz Polski. 


